
Contacto

Teléfono +34 917741000
Fax +34 917741050
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201800000171
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2018
a las 10:21 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

Objeto del Contrato: Actualización del sistema de audiovisuales para la realización de proyecciones
en formato HD para los auditorios 200 y 400

Valor estimado del contrato 46.574,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.354,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.574,36 EUR.

Clasificación CPV
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Una vez llevados a cabo los trámites necesarios con sujeción a la normativa actual, en relación con el expediente
arriba referenciado, este ÓRGANO, en uso de las facultades que le confiera la legislación vigente ACUERDA:

AUTORIZAR: La apertura del Procedimiento de adjudicación mediante contratación centralizada de acuerdo con el
artículo 221.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y el Acuerdo Marco 12/2016 de la
Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación.

APROBAR un gasto, para el objeto del contrato e importe arriba indicados.

Adjudicado

Adjudicatario

VITEL, SA
NIF A28872133
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D


Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.210,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.554,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para el MNCARS
Fecha del Acuerdo 12/07/2018
Plazo de Formalización Del 12/07/2018 al 12/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k3%2BW5gAvSogSu gstABGr5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía

ID 0000003084700 |  2018-254442 | mar, 24 jul 2018 10:21:11:055 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34942619206668716862212893727031184116 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k3%2BW5gAvSogSugstABGr5A%3D%3D

